
  

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

02.07.2025                       № 80 

 

Об избрании Главы  

муниципального образования  

«Ахтубинский муниципальный район  

Астраханской области» 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», статьей 5 Закона Астраханской области от 12.11.2014             

№ 71/2014-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования местного 

самоуправления в Астраханской области», частью 2 статьи 14 Устава 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской 

области», разделом VI Регламента Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», принятого 

решением Совета муниципального образования «Ахтубинский муниципальный 

район Астраханской области» от 29.06.2023 № 350, протоколом конкурсной 

комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской 

области» от 27.06.2025 № 4 Совет муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» 

 

РЕШИЛ: 

1. Избрать Главой муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» Новака Сергея Николаевича. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской 

области». 

 

 

 

Заместитель Председателя Совета 

муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный 

район Астраханской области»                      И.В. Архипов 


